191 me crebro voluisse mori capuloque paratam
 192 admovisse manum petiturus pectora ferro
 193 et fastidito sic discessurus ab orbe.
 194 Sed sortem miserata meam seriemque laborum
 195 sive deum pietas volucris seu mater Amoris
 196 ad patriam, mea vita, tuam vestigia tandem
 197 errabunda tulit meque hic consistere jussit ;
 198 quo postquam tua forma mihi moresque pudici
 199 et probitas vitae patuit : "Mea protinus - inquam -
 200 haec tellus natalis erit funusque quiescet
 201 Sarmatica sub rupe meum cum stamina franget
 202 e tribus una soror numerosque impleverit aetas".
 203 Et gaudere mihi tacito sub pectore cepi
 204 Te propter mutasse patrem carasque sorores
 205 et fratres patriamque simul celebresque sodales
 206 et quicquid Latii cupiendum claudit utrumque
 207 litus et arctoas glacies gelidasque pruinas
 208 praeposui veri Calabro violisque Vesevi.
 209 Et merito. Fessum jam dudum mole laborum
 210 instauras tu sola caput corpusque solutum
 211 jam prope et attiguae cupiens concedere morti.
 212 Tu vires animo reddis, mea Fannia, rursus
 213 et suades alios jam jam sperare recursus
 214 fortunae : plures etiam graviora recenses
 215 perpressos solisque jubar post nubila nautas
 216 exspectare doces, multum superesse futuri
 217 temporis et facile in melius mutabile murmur
 218 criminis ignoti, persaepe exordia laudum
 219 nascere non meritae passim de nomine culpae.
 220 His ego firmatus, tamquam consumptus Ulixes
 221 naufragio Alcinoi verbis opibusque, resumpsi
 222 spem solidam et vires animi quae tempore ab illo
 223 exstiterint : tu sola refer quae mentis in arcae
 224 imperiosa meae tenuisti sceptra torumque
 225 et tibi curarum patuere arcana mearum.

AD IACINTUM LAURENTEM

C2_02 v.1 Si queris quales habeat Fannilla papillas,
 2 candida purpureis lilia junge rosis.
 3 Quae venit ex illis inter se gratia mixtis
 4 illam Fannillae pectus habere puta.
 5 Adde quod et myrrham violas opobalsama amomum
 6 cinnama tus Maurum succina semper olet,
 7 ambrosiasque dapes et pocula nectare plena
 8 et quaecumque Jovis mensa habet illud habet.

ALITER

C2_03 v.1 Te nascente domus tantum Longina Johannes
 2 laeta fuit, populus tristis in exsequiis.

AD GLAUCUM

C2_04 v.1 Tam procul a nobis escalia prima locantur
 2 ut vix tantumdem missa sagitta volet.
 3 Nec mutata loco manibus contingere possem
 4 si mihi Cyclopi brachia longa forent.
 5 Sic ego nec prima pascar nec lance secunda,
 6 sed vacuo repetam corpore Fanniolam.

AD IOVIANUM MIRICAM

C2_05 v.1 Qualia victrices regum testantia pugnas
 2 signa coronatis arcubus esse solent,
 3 talia tu caveis celans, Joviane, volucris
 4 efficis ut vivat carcere laeta tuo,
 5 nec velit ad solitas discedere libera silvas
 6 inque tua malis vivere clausa domo ;
 7 omnibus alitibus felicior illa futura
 8 cui caveam talem sors habitare dabit.
 9 Ipse ego si possim fieri Philomena laborem
 10 inque tuas irem sponte tenenda manus
 11 aeriasque vias atque otia libera silvae
 12 despicerem caveae capta nitore tuae.

EVOCATIO EX RURE IN CIVITATEM PRO NATALI CHRISTI
 AD GREGORIUM SANOCEUM LEOPOLIENSEM ARCHIEPISCOPUM REVERENDISSIMUM

C2_06 v.1 Ecce iterum nati redeunt solemnia Christi
 2 luxque salutaris mundo praedictaque priscis
 3 vatibus et denis pariter promissa Sibyllis.
 4 Ipse mihi infantis videor sub imagine parvi
 5 algentem spectare deum duroque jacentem
 6 stramineae praesepe casae cui sedulus adstat
 7 bos asinusque simul quantosque in pectore servant
 8 munere divino tantos afflare calores
 9 nituntur puero gratesque exsolvere vitae
 10 acceptae properant vitalis flatibus aerae.
 11 Illinc maesta sedet genitrix queriturque pusillum
 12 utpote tunc natum vel vili involvere panno
 13 filiolum non posse suum paleasque rigentes
 14 mollit et in corpus lacrimat saevire tenellum.
 15 Inde senex tremulus procul aspicit et timet illum
 16 laedere si tangat cum jam se morte propinqua
 17 sentiat algentem rigeatque a frigore brumae.
 18 Non tamen aethereo faciem detorquet ab ore
 19 nec satis aspectu satiat sua lumina sacro,
 20 tanta est in parvo genitoris gratia nato.
 21 Hinc duce tergemini procumbunt sidere reges
 22 sordidaque aurata verrunt fenilia veste
 23 donaque gemmatis reserantes lancibus, orant :
 24 accipiat non digna deo sed qualia possunt
 25 munera mortales offerre et ad oscula pronus
 26 flectitur illorum senior pedibusque labellum
 27 admovet incanum seniumque relinquit in illis.

28 Exsultant pecoris magno clamore magistri
 29 rusticulisque notis rerum mundique parentem
 30 adventasse canunt pacemque tulisse per orbem
 31 nec dubitant tanto praesenti numine saevos
 32 posse lupos violare gregem tenerosque vagari
 33 permittunt fetus nullo custode per herbas.
 34 Tu tamen aprici captus dulcedine ruris
 35 lentus abes neque te revocat moderamen ovis
 36 aut tibi commissi gregis instauranda voluptas ;
 37 ille quidem laetus tam sancte lucis honores
 38 apparat et vertit totas ad gaudia mentes.
 39 Si tamen ipse sinas quid enim pastore remoto
 40 laetificum posset gregis exercere tumultus ?
 41 Jam satis aspectu sacro, pater optime, villa
 42 exornata tuo est, sat te tenere volentem
 43 urbe procul gelidi colles vallesque virentes,
 44 dum passim florebat ager, dum quaelibet umbra
 45 nobilis arbor erat, placidis dum dulce quietes
 46 in ripis fluvialis aquae properantis ab antro
 47 muscoso captare fuit, dum flevit hirundo
 48 et soror Ismarii scelus exitiale tyranni,
 49 Dum Charites junctis manibus lusere per arva
 50 inque sacris lucis Dryades duxere choreas.
 51 Sed jam bruma riget, glacies jam gramina condit
 52 Sithoniaeque nives, jam nulla est gratia campis,
 53 jam furor arctoi Boreae fontana repressit
 54 murmura et ex omni decussit stipite frondes,
 55 omnia jam simili squalent horrore geluque
 56 ignibus et tecto moderandum rursus ad urbem
 57 Te vocat aurati donec per cornua tauri
 58 Phoebus agat currus Zephyrusque remulceat ortos
 59 uxorisque suae tellurem dotibus ornet.
 60 Hoc tua, crede, salus possit caelique procella
 61 immodica et minimis jam nunc violabilis aetas.
 62 Te gregis affectat fervor, te Virginis almae
 63 Sancta puerperia et nostrae lux diva salutis
 64 Natalisque Dei at si tantis jungere causis
 65 parva licet, te Musa tui vocat ecce Philippi.

EPYTAPHIUM IOHANNIS LONGINI IUNIORIS

C2_07 v.1 Parcere si cuique sciret Libitina, Johannes,
 2 a te debuerat continuisse manus
 3 ut foret exemplum morum vitaeque decorae
 4 quod possent homines per sua facta sequi,
 5 vel si noluerant te vivere fata perenne
 6 solvisset corpus sola senecta tuum.
 7 Sed cum plus decuit te vivere raptum ab orbe
 8 liquisti lacrimis lumina plena tuis,
 9 nec tamen Longina gemit tua fata propago,
 10 sed populus plorat sidus obisse suum.
 11 Quicquid erat mortale tui lapis iste recondit,
 12 virtutum meritis spiritus astra colit.

ALIO MODO

C2_08 v.1 Nunc dolor arctoe telluris gloria quondam,
 2 nunc patriae squalor sed decor ante tuae,
 3 conditus hoc recubas saxo Longine Johannes
 4 et tecum cleri splendor honorque jacet.

ALIO MODO

C2_09 v.1 Cui virtus morumque decor pietasque fidesque
 2 et generis splendor religioque sacra,
 3 inter honoratos canonum de nomine primum
 4 contulit in templo Cracoviense locum.
 5 Hac jacet in scrobe Longinus juniorque Johannes
 6 cuius mens superas incolit alma domos.

ALIO MODO

C2_10 v.1 Hic jacet arctoi cleri decus omne Johannes
 2 per quem Longina gens super astra nitet.

AD IOHANNEM LONGINUM SENIOREM

C2_11 v.1 Cum tumulo sculpenda mihi nunc carmina Clio
 2 cantasset maesto pollice fila movens
 3 irreligata comas et pulla tecta lacerna
 4 Calliope et casti cetera turba chori
 5 adstitit et dixit nostros testantia luctus.
 6 "Haec etenim certis collige verba modis."
 7 Nec mora funebres versus mihi quaeque notavit,
 8 ut posses gratos eligere ipse tibi
 9 sic ego Musarum numero tibi carmina muto,
 10 indice te, quovis tu modo carpe tibi.

EPYTAPHIUM ANNE LILIE

C2_12 v.1 Quae facie multas vincebat moribus omnes
 2 hic juvenis moriens Anna sepulta jacet.
 3 Lilia gens patrem dederat, Felstina maritum :
 4 cara sed est dubium cui magis ipsa fuit.

ALIO MODO

C2_13 v.1 Lilia progenies nomen fuit Anna, Johannes
 2 me genuit, Petrus duxit et urna tenet.

ALIO MODO

C2_14 v.1 Hic jacet exemplum casti matrona pudoris
 2 splendidior per quam Lilia secta domus.
 3 Anna sibi nomen fuerat genitorque Johannes

4 virque Felestino sanguine Petrus erat,
5 quem postquam fecit formosa prole parentem
6 ante diem morti lumina victa dedit.

EPYTAPHIUM DOMINI CASTELLANI CRACOVIENSIS

C2_15 v.1 Defleat exstinctos alios domus una sed istum
2 cum populo ploret terra Polona suo,
3 Tauxine quoniam vidit moriente Johanne
4 exstinctum sidus et decus omne suum.

ALIO MODO

C2_16 v.1 Implebam multas solo qui nomine terras,
2 aspice quam parvo nunc tegor in tumulo.
3 Non mihi sed patriae vixi, potuitque placere
4 Mors mihi ni primus hoc vetuisset amor.
5 Dicebar sidus Tauxine gentis ab arce
6 Cracoviae titulo nobiliore micans.